HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
Số: 177-HĐBT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 24 tháng 12 năm 1984

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh một số chế độ phụ cấp của ngành y tế.

HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Xét đề nghị của Bộ trưởng các Bộ Y tế, Lao động, Tài chính;

Trong khi chưa cải tiến chế dộ tiền lương,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.- Các cán bộ, nhân viên y tế làm các công việc sau đây được nâng mức phụ cấp lên 3

lần so với mức hiện hưởng:

- Làm việc trong điều kiện lây nhiễm có hại đến sức khoẻ;

- Phục vụ tại khoa cấp cứu (điều trị tích cực) ở các bệnh viện;

- Làm công tác phẫu thuật;

- Thường trực và làm thêm giờ ở cơ sở điều trị.

Quy định trên đây thay cho các điểm 2, 3, 4, 5 trong Quyết định số 136-HĐBT ngày 17-8-

1982, và Điều 4 trong Quyết định 150-HĐBT ngày 7-12-1981 của Hội đồng Bộ trưởng.

Riêng đối với cán bộ, nhân viên y tế làm công tác lưu động phòng, chống dịch, chống sốt rét,

ngoài khoản phụ cấp hàng tháng nói trên, còn được hưởng thêm khoản phụ cấp theo ngày 10

đồng, 8 đồng, 5 đồng và chế độ công tác phí theo chế độ hiện hành trong những ngày đi chống

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D3328